
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 2 / 2 0 1 3

128

  Tabulka 82 

Přehled inspekčních zjištění v oblasti vedení evidence úrazů ve školním roce 2012/2013 

BOZ 2012/2013

Škola/školské zařízení MŠ ZŠ SŠ ostatní celkem

Počet/% kontrolovaných 
subjektů 36 16,4 85 38,8 37 16,9 61 27,9 219 100

*/viz poznámka a) b) a) b) a) b) a) b) a) b)

Kontrola vedení evidence úrazů žáků včetně 
vyhotovení a zaslání záznamu o úrazu stanoveným 
orgánům a institucím

4 5,3 31 41,3 22 29,3 18 24 75 100

Kniha úrazů není vedena 1 1

Kniha úrazů neobsahuje povinné údaje 4 5 4 5 18

Záznam o úrazu neobsahuje povinné údaje 1 2 2 5

Záznam o úrazu není zaslán v požadovaném termínu 12 8 3 23

Záznam o úrazu není zaslán stanoveným orgánům 
a institucím 

13 8 7 28

Poznámka:
a) Počet subjektů, u nichž byly zjištěny nedostatky.
b) Procento subjektů, u nichž byly zjištěny nedostatky, z počtu kontrolovaných subjektů.

Analýza školní úrazovosti
Předkládaná analýza uvádí pouze ty úrazy, o  kterých byl vyhotoven záznam. Záznamy 
o úrazech se České školní inspekci zasílají, jestliže byla důsledkem úrazu nepřítomnost zra-
něného žáka ve škole nebo školském zařízení zasahující alespoň do dvou po sobě jdoucích 
vyučovacích dnů, úraz byl smrtelný, a  v  případě, kdy je pravděpodobné, že žákovi bude 
poskytnuta náhrada za bolest nebo ztížení společenského uplatnění způsobené úrazem.

Ve školním roce 2012/2013 bylo v jednotném záznamovém systému úrazů zaregistrováno 
29 191 záznamů o úrazech doručených ČŠI (stav k 31. srpnu 2013). V porovnání s předchá-
zejícím školním rokem (36 626 záznamů) je absolutní počet úrazů o 7 435 nižší, představuje 
to pokles o 20,3 %. Smrtelný úraz byl ve školním roce 2012/2013 jeden.

Nejvyšší počet úrazů vykazují základní školy (19 748). 
Údaje o vývoji školní úrazovosti v letech 2011/2012 a 2012/2013 je uveden v přehledové 

tabulce o počtu úrazů, podílu úrazů v  jednotlivých druzích škol a  školských zařízení na 
celkovém počtu úrazů. Je uveden celkový počet úrazů a rovněž v rozdělení na kraje. Trendy 
vývoje úrazovosti jsou znázorněny v grafu, zřetelně prokazují rozdíly v jednotlivých krajích. 
Dlouhodobě nejvyšší je index úrazovosti v Pardubickém kraji a v Kraji Vysočina.


